РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 29.03.2023 №031-07-14/23

Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным
служащим органов местного самоуправления города Иркутска

В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска, руководствуясь статьями 114, 115, 116, 117, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 136 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьями 11, 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Иркутской области
от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в
Иркутской области», статьями 37, 38 Устава города Иркутска, статьей 24 Положения о
муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города
Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным
служащим органов местного самоуправления города Иркутска (прилагается).

2. Отделу муниципальной службы и кадров департамента муниципальной
службы и кадров аппарата администрации города Иркутска довести до сведения
муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска настоящее
Постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

2

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

                                                                                                                          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е